ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /SNN&PTNT-TL  Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2024

V/v cung cấp hồ sơ liên quan đến các dự

án, phương án thu hồi khoáng sản do Sở

Nông nghiệp và PTNT chủ trì.

                   Kính gửi: Phòng An ninh Kinh tế - Công an tỉnh Thanh Hóa.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số 1172/ANKT
ngày 26/9/2024 của phòng An ninh Kinh tế, Công an tỉnh về việc đề nghị cung cấp hồ
sơ liên quan đến các dự án, phương án thu hồi khoáng sản. Sau khi kiểm tra, rà soát và
căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Từ năm 2020 đến nay, thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao, Sở Nông
nghiệp và PTNT đã chủ trì tham mưu 10 phương án, dự án khơi thông dòng chảy, nạo
vét lòng hồ thủy lợi, cụ thể:

+ Phương án xử lý cấp bách khơi thông dòng chảy bảo vệ bãi sông từ K8+700-
K9+500 đê tả sông Chu, xã Phú Yên và khắc phục hiện tượng sạt lở bờ hữu sông
Chu tại làng Kim Ốc, xã Xuân Hòa, huyện Thọ Xuân;

+ Phương án xử lý cấp bách khơi thông dòng chảy, khắc phục hiện tượng sạt
lở, bảo vệ bờ, bãi sông từ Km88+300-Km89+300 tuyến sông Mã, đoạn qua xã Cẩm
Yên và xã Cẩm Ngọc, huyện Cẩm Thủy;

+ Nạo vét lòng âu, khơi thông luồng lạch cửa ra, vào khu vực âu tránh trú bão tàu
thuyền nghề cá Lạch Hới, thành phố Sầm Sơn ;

+ Nạo vét lòng sông Tam Điệp đoạn qua xã Hà Vinh, huyện Hà Trung;

+ Phương án nạo vét, cải tạo lòng hồ Hón Chè xã Vĩnh Hưng, huyện Vĩnh Lộc;

+ Nạo vét, cải tạo lòng hồ Đìa Rồng, xã Hà Tiến, huyện Hà Trung;

+ Phương án nạo vét lòng hồ Khe Ba xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống;

+ Nạo vét lòng hồ Khe Trầu, phường Trúc Lâm, thị xã Nghi Sơn;

+ Phát quang, nạo vét trục tiêu từ cầu tràn Hợp Tiến đến cầu Thanh Tân giáp
Thanh Kỳ thuộc xã Thanh Tân, huyện Như Thanh;

+ Phương án khơi thông dòng chảy lòng sông Mã qua địa phận thị trấn Mường
Lát và các xã Tam Chung, Mường Lý, Trung Lý, huyện Mường Lát.

(Gửi kèm theo các hồ sơ tài liệu liên quan theo yêu cầu).

Sở Nông nghiệp và PTNT cung cấp thông tin, hồ sơ cụ thể như trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phó Giám đốc Sở Nguyễn Hoài Nam;

- Chi cục Thủy lợi, Các phòng: QLXDCT, KHTC

- Lưu: VT, TL.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T21:53:31+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T07:06:42+0700

		2024-10-04T07:07:00+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T07:07:19+0700